緑の募金計画の公告

令和８年１月１５日

県 民 各 位

南風原町字新川１３５番地

公益社団法人沖縄県緑化推進委員会

理 事 長  上  里   均

緑の募金は、県民の自発的な協力を基礎として、国民参加の森づ

くりを推進するための国民運動です。緑は地球の自然環境に大きな

影響を及ぼし、地球温暖化防止にも大きな効果を発揮するものと期

待されています。いま、私たちの住む地球の気象異変に目を凝らし

耳を傾け、「緑」の持つ効果に想像力を高め「緑の募金」に協力して

くださるようお願い致します。公益社団法人沖縄県緑化推進委員会

は、沖縄県で唯一の緑の募金を扱う団体として、法律に基づく指定

を受け令和８年緑の募金計画を下記のとおり定めましたので「緑の

募金による森林整備等の推進に関する法律」第１９条の規定により

公告します。

記

１．募金目標額  ５０，０００，０００円

２．募 金 期 間   令和８年２月１日～令和８年４月３０日

３．緑の募金による寄付金の使途別予定額（別紙）